ou a fundo perdido, ou apresentar preço ou vantagem baseada nas ofertas dos demais licitantes; 

10.2.5. Apresentar preços unitários ou preço global superiores àqueles constantes da Planilha 

Orçamentária elaborada pelo órgão (o valor global máximo aceito pela administração é de R$ 

787.318,80 (setecentos e oitenta e sete mil trezentos e dezoito reais e oitenta centavos), 

ressalvadas as hipóteses admitidas no subitem abaixo; 

10.2.6. Apresentar custos unitários superiores à mediana de seus correspondentes no Sistema 

Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil - SINAPI, mantido e divulgado, na

[...]

As demais hipóteses e condições para a prorrogação da vigência do contrato serão 

disciplinadas pelo instrumento contratual. 

24. DOPREÇO 

24.1. Os custos estimados foram obtidos através de processo de parametrização, Memorial – 

Justificativa de Parametrização Orçamentária, no valor de R$ 787.318,80 (setecentos e oitenta e 

sete mil trezentos e dezoito reais e oitenta centavos), inclusa taxa de BDI. 

. 

25. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA 

25.1 As obrigações da Contratante e da Contratada são as estabelecidas no Termo de Referência e 

na minuta do Contrato, bem como neste Edital e seus Anexos e na proposta apresentada.